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PAKİSTAN BİLGİ NOTU 
 

 

Türkiye'nin Pakistan'la ilişkileri, Pakistan'ın bağımsız bir devlet olarak kurulduğu 14 Ağustos 1947 

tarihinden itibaren yakın dostluk ve kardeşlik anlayışı temelinde şekillenmiştir.  Türkiye’nin 

Pakistan’a ihracatı son 5 yıl içerisinde yıllık ortalama %3 büyümüştür. İhracatımızın en yüksek 

olduğu ürün grubu, son 5 yıllık dönemde yıllık ortalama %6 büyüme kaydederek 110,8 milyon 

dolar ihracat büyüklüğüne ulaşan makine ve mekanik parçalardır. İhracat büyüklüğünün en yüksek 

olduğu ikinci ürün grubu ise son 5 yılda yıllık ortalama %13 büyüme kaydeden ve ihracat 

büyüklüğü 90,1 milyon dolara ulaşan pamuk olmuştur. Elektrikli makine ve ekipmanlar en çok 

ihracatını yaptığımız üçüncü sektör olmakla beraber son 5 yıllık dönemde yıllık ortalama %26 

büyüme kaydederek 40,6 milyon dolar ihracat büyüklüğüne ulaşmıştır. 

Ülkenin özellikle enerji alımlarında yurt dışına bağımlı olması ve sanayileşmenin görece düşük 

olması sebebiyle birçok ürün ithal edilmektedir. Son 10 yılda ithalat her yıl ihracatın iki katı 

seviyesinde gerçekleşmiştir. Pakistan ülkemiz için ticari anlamda potansiyel teşkil etmektedir. 

Pakistan pazarına yönelik Türkiye’nin ihraç ettiği başlıca ürünler; pamuk ve pamuklu kumaşlar, 

nükleer reaktör, kazanlar, makineler ve aksamları, elektrikli makine ve aksamları, optik, fotoğraf, 

sinema, ölçü, kontrol, tıbbi ve cerrahi araçlar, plastik ve plastikten mamul eşya, hava ve uzay 

araçları ve aksamları, muhtelif kimyasal maddeler, inorganik kimyasallar ve eczacılık ürünleridir. 

Pakistan’ın dünyadan ithal ettiği başlıca kalemler ise sırasıyla; mineral yakıtlar ve yağlar, elektrikli 

makine ve aksamları,hayvansal ve bitkisel yağlar (özellikle zeytinyağı), demir ve çelik ürünleri, 

nükleer reaktör, kazanlar, makineler ve aksamları, organik kimyasallar, plastik ve plastikten mamul 

eşya; demiryolu veya tramvay dışındaki taşıtlar ve aksamları, yağlı tohumlar, yağlı meyveler, çeşitli 

tohumlar ve meyveler, yenilebilir sebzelerdir. 
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